
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI  

UGGIATE TREVANO  

Via Roma 2 - 22029  UGGIATE TREVANO (CO) 
Tel. 031 948743 - fax 031 809313   cod. mecc. COIC83300V   Cod. Fis. 80012380137 

https://www.icuggiatetrevano.edu.it     e-mail: COIC83300V@istruzione.it     pec: COIC83300V@pec.istruzione.it 
 

 
 
Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 
 
 
 

 
Prot. n.  vedi segnatura UGGIATE-TREVANO, vedi segnatura 

 
 

 

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA - Bando di gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 

60 del D.Lgs 50/2016 per l’affidamento del servizio di assicurazione in favore degli alunni e del personale 

della Scuola 2023-2026  

           C.I.G. Z303B86656 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTO in particolare l’Art. 60 (Procedura aperta) - Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 21/12/2021, con la quale è stato approvato il PTOF valevole per il 
triennio 2022/2025; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto del 06/03/2019, delibera n. 6, che disciplina le 
modalità di attuazione delle procedure in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del 
D.Lgs 163/2006 e delle procedure comparative, e del Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018; 

COIC83300V - AS6K4EV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005592 - 07/08/2023 - VI.5 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE BORSELLA

https://www.icuggiatetrevano.edu.it/


VISTA  la determina Prot. n. 4986 del 28/06/2023 con la quale è stato disposto di indire una procedura aperta ai 
sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 per l’affidamento del servizio assicurativo RCT, infortuni, Tutele 
giudiziaria, Malattia ed Assistenza legale, in favore degli alunni e del personale scolastico 2023-2026; 

VISTO  il bando di gara Prot. 5071 del 30/06/2023 avente per oggetto “l’affidamento del servizio di assicurazione in 
favore degli alunni e del personale della Scuola “Responsabilità Civile, Infortuni, Tutela Giudiziaria Malattia 
ed Assistenza legale” - Durata dell’appalto: dalle ore 24.00 del 31/08/2023 alle ore 24.00 del 31/08/2026 – 
CIG Z303B86656; 

PRESO ATTO  delle offerte pervenute dalla Compagnie assicurative entro i termini prescritti dal bando di gara; 

VISTO il verbale n. 1 – Prot. 5525 del 02/08/2023 – Apertura buste e valutazione formale delle offerte pervenute; 

VISTO  il verbale n. 2 – Prot. 5526 del 02/08/2023 – Valutazione Offerta tecnica “Massimali e garanzie”; 

VISTO il verbale n. 3 – Prot. 5527 del 02/08/2023 – Valutazione Offerta Economica; 

VISTO il verbale n. 4 – Prot. 5528 del 02/08/2023 – Richiesta di integrazione migliorativa dell’offerta; 

VISTO  il verbale n. 5 – Prot. 5546 del 03/08/2023 – Procedura modalità di aggiudicazione per ex aequo (sorteggio); 

VISTO  il verbale n. 6 – Prot. 5590 del 07/08/2023 – Risultato del sorteggio pubblico; 

VISTO  il verbale n. 7 – Prot. 5591 del 07/08/2023 – Graduatoria conclusiva al termine delle operazioni; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione in affidamento diretto 
- ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii.  

RITENUTO  di condividere l’operato della Commissione Tecnica all’uopo nominata; 

RICONOSCIUTA la regolarità della gara; 

 

 

DETERMINA 
 
 

Di aggiudicare, in via provvisoria, i servizi di assicurazione Responsabilità Civile, Infortuni, Tutela Giudiziaria Malattia ed 

Assistenza legale - Durata dell’appalto: dalle ore 24.00 del 31/08/2023 alle ore 24.00 del 31/08/2026 – CIG Z303B86656 alla 

Compagnia AGENCY UNDERWRITING SRL con sede in Castiglione del Lago (PG) – Via Roma n. 17/A – Partita IVA 

03729010540 sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 come previsto 

dal bando di gara Prot. 5071 del 30/06/2023. 

Di Disporre la pubblicazione della presente determina nella sezione “Bandi di gara e contratti” dell’Amministrazione 

Trasparente e nell’Albo on-line. 

Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il termine di 5 giorni dalla data di 

pubblicazione della stessa all’albo on line della scuola. Decorsi i termini sopra indicati l’aggiudicazione diventa definitiva e si 

procederà alla stipula del contratto con l’avente diritto. 

 

 
 
 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
Il Dirigente scolastico Reggente 

(Dott. Salvatore BORSELLA)  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

COIC83300V - AS6K4EV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005592 - 07/08/2023 - VI.5 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE BORSELLA


		2023-08-07T14:59:50+0200
	SALVATORE BORSELLA




